
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Буртинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Беляевский район 
Оренбургской области

Внести изменения и дополнения 
в паспорт доступности для инвалидов

В соответствии с пунктом 3.1 Межведомственного комплекса мер по обеспечению 
создания необходимых условий и доступности отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья в организациях отдыха детей и их оздоровления на 
период до 2030 года и на основании письма Министерства образования Оренбургской области 
от 14.04.2025 г. №01-23/2534 «О паспортизации состояния доступности объектов отдыха и 
оздоровления и услуг для детей с ОВЗ и детей-инвалидов»

Приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в паспорт доступности для инвалидов объекта и 
предоставляемых на нем услуг в МБОУ «Буртинская СОШ» (Приложение 1)

2. Заместителю директора по ИТ Битуминой Р.Х. разместить Паспорт доступности и План 
мероприятий «дорожная карта» по повышению доступности для инвалидов объектов и 
услуг в сфере образования на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

17.04.2025 № 75 
п.Буртинский



Изменения и дополнения в Паспорт доступности 
Муниципального общеобразовательного общеобразовательного учреждения 

«Буртинская средняя общеобразовательная школа»

С целью актуализации сведений изложить п. 1.13.1-1.13.2 раздела 1.13 
Паспорта доступности Муниципального общеобразовательного
общеобразовательного учреждения «Буртинская средняя общеобразовательная 
школа», утвержденного 17.04.2019 г. в следующей редакции:

1.13.1 Сфера деятельности: образование, организация отдыха детей и их 
оздоровления.

1.13.2 Виды оказываемых услуг: образовательная деятельность, услуга в 
сфере организации отдыха детей и их оздоровления.


